

収支計算書内訳表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	実施事業等会計							その他会計				法人会計	内部取引等消去	合計
	畜産生産基盤整備事業	農地集積・集約化事業		新規就農者育成確保・担い手経営支援事業	農産物の安全ブランド化推進事業	共通	小計	優良家畜育成事業等	牧場ふれあい事業	共通	小計			
		農地中間管理事業	農地売買等事業											
I 事業活動収支の部														
1 事業活動収入														
① 基本財産運用収入	0	0	0	0	0	0	0	1,015,355	0	0	1,015,355	0	0	1,015,355
基本財産利息収入							0	1,015,355			1,015,355			1,015,355
② 特定資産運用収入	0	0	396	39	0	0	435	85,695	0	0	85,695	0	0	86,130
特定資産利息収入			396	39			435	85,695			85,695			86,130
③ 事業収入	25,595,325	596,753,211	25,292	6,765,552	2,914,167	0	632,053,547	488,140,133	0	0	488,140,133	0	0	1,120,193,680
東濃牧場育成事業収入							0	292,968,523			292,968,523			292,968,523
飛騨牧場育成事業収入							0	178,303,045			178,303,045			178,303,045
畜産生産基盤整備事業収入	25,595,325						25,595,325			0			25,595,325	
農地中間管理事業収入		596,753,211					596,753,211			0			596,753,211	
農地売買等事業収入			25,292				25,292			0			25,292	
県受託収入			0	6,765,552	2,914,167		9,679,719	15,900,000			15,900,000			25,579,719
民間受託収入			0	0			0	968,565			968,565			968,565
④ 補助金等収入	29,714,050	75,551,557	0	127,384,078	11,442,404	6,417,081	250,509,170	1,053,000	0	3,850,214	4,903,214	3,492,941	0	258,905,325
県補助金収入	0	75,551,557		127,384,078	11,442,404	6,417,081	220,795,120		0	3,850,214	3,850,214	3,492,941		228,138,275
市町村補助金収入	29,714,050						29,714,050				0			29,714,050
民間補助金収入							0	1,053,000			1,053,000			1,053,000
⑤ 雑収入	0	10,000	0	1,661,000	0	0	1,671,000	1,764,403	0	0	1,764,403	0	0	3,435,403
受取利息収入							0	59,543			59,543			59,543
雑収入		10,000		1,661,000			1,671,000	1,704,860			1,704,860			3,375,860
⑥ 貸付金償還収入	0	0	0	200,000	0	0	200,000	0	0	0	0	0	0	200,000
就農支援資金貸付金償還収入				200,000			200,000				0			200,000
⑦ 他会計からの繰入金収入	0	2,400,000	0	2,600,000	0	6,144,910	11,144,910	0	0	131,927	131,927	5,970,700	△ 17,247,537	0
他会計からの繰入金収入		2,400,000		2,600,000		6,144,910	11,144,910			131,927	131,927	5,970,700	△ 17,247,537	0
事業活動収入計	55,309,375	674,714,768	25,688	138,610,669	14,356,571	12,561,991	895,579,062	492,058,586	0	3,982,141	496,040,727	9,463,641	△ 17,247,537	1,383,835,893

科 目	実施事業等会計							その他会計				法人会計	内部取引等消去	合計
	畜産生産基盤整備事業	農地集積・集約化事業		新規就農者育成確保・担い手経営支援事業	農産物の安全ブランド化推進事業	共通	小計	優良家畜育成事業等	牧場ふれあい事業	共通	小計			
		農地中間管理事業	農地売買等事業											
2 事業活動支出														
① 事業費支出	55,309,375	674,415,707	151,415	138,551,314	14,356,571	12,485,688	895,270,070	461,485,874	0	3,850,214	465,336,088	0	0	1,360,606,158
東濃牧場育成事業費支出							0	232,060,730			232,060,730			232,060,730
飛騨牧場育成事業費支出							0	112,495,086			112,495,086			112,495,086
飛騨牛保留対策事業費支出							0	5,107,300			5,107,300			5,107,300
東濃牧場管理受託事業費支出							0	13,848,241			13,848,241			13,848,241
飛騨牧場管理受託事業費支出							0	12,759,606			12,759,606			12,759,606
畜産担い手育成総合整備事業費支出	55,309,375						55,309,375				0			55,309,375
借受農地管理等事業費支出		596,753,211					596,753,211				0			596,753,211
農地中間管理運営費支出		75,551,557					75,551,557				0			75,551,557
農地売買等推進事業費支出			151,415				151,415				0			151,415
就農・就業相談窓口事業費支出				39,083,483			39,083,483				0			39,083,483
農業経営者サポート事業費支出				5,300,000			5,300,000				0			5,300,000
就農支援情報整備事業費支出				1,733,000			1,733,000				0			1,733,000
農業次世代人材投資事業費支出				66,940,000			66,940,000				0			66,940,000
農福連携推進活動事業費支出				9,853,952			9,853,952				0			9,853,952
障がい者農業参入チャレンジ事業受託費支出				6,765,552			6,765,552				0			6,765,552
ぎふ清流GAP推進事業費支出					11,442,404		11,442,404				0			11,442,404
GAP指導員育成事業受託費支出					2,914,167		2,914,167				0			2,914,167
事業管理費支出	0	2,110,939		8,875,327		12,485,688	23,471,954	85,214,911		3,850,214	89,065,125			112,537,079
② 管理費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,408,568	0	9,408,568
人件費支出							0				0	4,150,057		4,150,057
理事会・総会運営費支出							0				0	48,683		48,683
事務局運営費支出							0				0	5,209,828		5,209,828
③ 他会計への繰入金支出	0	0	0	0	0	0	0	17,247,537	0	0	17,247,537	0	△ 17,247,537	0
他会計への繰入金支出							0	17,247,537			17,247,537	0	△ 17,247,537	0
事業活動支出計	55,309,375	674,415,707	151,415	138,551,314	14,356,571	12,485,688	895,270,070	478,733,411	0	3,850,214	482,583,625	9,408,568	△ 17,247,537	1,370,014,726
事業活動収支差額	0	299,061	△ 125,727	59,355	0	76,303	308,992	13,325,175	0	131,927	13,457,102	55,073	0	13,821,167

(単位:円)

科 目	実施事業等会計							その他会計				法人会計	内部取引等消去	合計
	畜産生産基 盤整備事業	農地集積・集約化事業		新規就農者育 成確保・担い 手経営支援事 業	農産物の安 全ブランド化 推進事業	共通	小計	優良家畜育成 事業等	牧場ふれ あい事業	共通	小計			
		農地中間管 理事業	農地売買 等事業											
II 投資活動収支の部														
1 投資活動収入														
① 特定資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	3,947,000	0	0	3,947,000	0	0	3,947,000
減価償却引当資産取崩収入								0	3,947,000		3,947,000			3,947,000
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	3,947,000	0	0	3,947,000	0	0	3,947,000
2 投資活動支出														
① 特定資産取得支出	0	0	0	0	0	76,303	76,303	1,101,991	0	131,927	1,233,918	52,060	0	1,362,281
退職給付引当資産取得支出						76,303	76,303	1,101,991		131,927	1,233,918	52,060		1,362,281
② 固定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	7,648,197	0	0	7,648,197	0	0	7,648,197
構築物建設支出								0	792,997		792,997			792,997
機械装置購入支出								0	6,710,000		6,710,000			6,710,000
器具備品購入支出								0	145,200		145,200			145,200
投資活動支出計	0	0	0	0	0	76,303	76,303	8,750,188	0	131,927	8,882,115	52,060	0	9,010,478
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	△ 76,303	△ 76,303	△ 4,803,188	0	△ 131,927	△ 4,935,115	△ 52,060	0	△ 5,063,478
III 財務活動収支の部														
1 財務活動収入														
① 借入金収入	19,794,300	0	0	0	0	0	19,794,300	0	0	0	0	0	0	19,794,300
短期借入金収入	19,794,300						19,794,300				0			19,794,300
財務活動収入計	19,794,300	0	0	0	0	0	19,794,300	0	0	0	0	0	0	19,794,300
2 財務活動支出														
① 借入金返済支出	19,794,300	0	0	700,000	0	0	20,494,300	11,000,000	0	0	11,000,000	0	0	31,494,300
短期借入金返済支出	19,794,300						19,794,300				0			19,794,300
長期借入金返済支出				700,000			700,000	11,000,000			11,000,000			11,700,000
財務活動支出計	19,794,300	0	0	700,000	0	0	20,494,300	11,000,000	0	0	11,000,000	0	0	31,494,300
財務活動収支差額	0	0	0	△ 700,000	0	0	△ 700,000	△ 11,000,000	0	0	△ 11,000,000	0	0	△ 11,700,000
IV 予備費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額	0	299,061	△ 125,727	△ 640,645	0	0	△ 467,311	△ 2,478,013	0	0	△ 2,478,013	3,013	0	△ 2,942,311
前期繰越収支差額	0	251,069	229,941	1,319,955	0	0	1,800,965	83,253,305	0	0	83,253,305	0	0	85,054,270
次期繰越収支差額	0	550,130	104,214	679,310	0	0	1,333,654	80,775,292	0	0	80,775,292	3,013	0	82,111,959